For the philosophers say that the sun's ray is incomprehensible
to the senses of animals, which cannot perceive the subtlety of its
nature; but as it gradually descends from the body of the sun to the
lower elements it begins little by little to manifest itself: first in
the ether, which is the purest, it (only) just begins to shine because the
ether's nature is very similar to itself; but as it proceeds further into
the parts of this upper air, little by little it becomes clear; and after
that, the grosser the natures it penetrates in its downward path the
more brightly does it shine and present itself to the comprehension
of the bodily senses. But from the ray itself is emitted a brightness

Rm splendorem R^c(C)BP: splendor R* 30 philosophi RP: phylosophi B
31 non ualentes s.l. B: lege non ualentibus 35 simillima RB^cP: simillama B*
37 lucidius RB^cP: lucilius B*

de una
essentia
et tribus
substantiis

de igne et
radio et
splendore

Concerning
the one
Essence and
the three
substances

32
Concerning
fire and ray
and bright-
ness

luculentissimus totum mundum implens et ex omnium corporum superficie resiliens diuersasque colorum species detegens emittitur. Ipse quoque naturali sua tenuitate corporales sensus effugeret si non se corporalioribus elementis temperaret.

N. Ita est et naturarum inquisitio non aliter fieri posse perdocet. 5
Numquid ergo cogimur ut ipsum splendorem qui per nascentem radium ab igne procedit duas causas habere dicamus? Quamuis enim ab igne per radium procedit ignis tamen solummodo causa ipsius est, non radius. Sicut enim ipse radius per se non subsisteret si de causa sua quae est ignis non nasceretur, ita splendor per radium non esset 608D
nisi prius ex ipsius radii causa procederet. Vides itaque nullam rationem 11
exigere ut splendor ex duabus causis procedat quamuis ex igne per radium manare intelligatur, uerum ex una eademque causa et radium nasci et splendorem procedere ac per hoc et splendorem ex igne radioque proce<de>re natura ipsa magistra non tacet. 15

Et adhuc uirtutem eiusdem exempli intentus perspice. Radius ipse 609A
ex igne nascens non ita nascitur ut gignentem se ignem deserat aut aliquo modo relinquat sed ita gignitur ut uirtus ignea quae eum gignit semper et ubique inseparabiliter et inmutabiliter in eo permaneat tota 20
in toto et totus in tota et unum duo et duo unum. Et quamuis uideatur splendor de radio exire non tamen ex ipso radio in quantum radius est sed ex ipsa uirtute procedit ex qua radius nascitur et quae tota et totum radium et totum splendorem penetrat atque implet.